
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 27.11.2017 № 208
п.г.т. Умба

Об организации информационно-разъяснительной работы 
по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Терском районе в 2017/2018 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 25.12.2013 № 1394, Порядком проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400, во исполнение приказов 
Министерства образования и науки Мурманской области от 27.10.2017 № 
1690 «Об организации информационно-разъяснительной работы по 
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Мурманской области в 2017/2018 учебном году», в целях 
полного и своевременного информирования участников государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования и их родителей (законных представителей) по 
вопросам проведения государственной итоговой аттестации и итогового 
сочинения (изложения), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План информационно-разъяснительной работы по 
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации (далее 
-  ГИА) в Терском районе в 2017/2018 учебном году (далее План).

2. Ведущему специалисту отдела образования, Дементьевой Н.В.:
2.1. Организовать работу телефона «горячей линии» в Терском 

районе;
2.2. Организовать выполнение мероприятий информационно

разъяснительной работы в соответствии с утвержденным 
Планом;

2.3. Осуществлять контроль за своевременным обновлением 
информационных стендов и сайтов образовательных организаций

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ _,
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАИОНА

ПРИКАЗ

от 27.11.2017 М9208
п.г.т. Умба

Об организации информационно-разъяснительной работы
по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в Терском районе в 2017/2018 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 25.12.2013 Ме 1394, Порядком проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 26.12.2013 М9 1400, во исполнение приказов
Министерства образования и науки Мурманской области от 27.10.2017 Не
1690 «Об организации информационно-разъяснительной работы по
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в Мурманской области в 2017/2018 учебном году», в целях
полного и своевременного информирования участников государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования и их родителей (законных представителей) по
вопросам проведения государственной итоговой аттестации и итогового
сочинения (изложения), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План информационно-разъяснительной работы по
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации (далее
- ГИА) в Терском районе в 2017/2018 учебном году (далее План).

2. Ведущему специалисту отдела образования, Дементьевой НВ.:
2.1. Организовать работу телефона «горячей линии» в Терском

районе;
2.2. Организовать выполнение мероприятий информационно-

разъяснительной работы в соответствии с утвержденным
Планом;

2.3. Осуществлять контроль за своевременным обновлением
информационных стендов и сайтов образовательных организаций



по вопросам подготовки и проведения ГИА по мере поступления 
новых информационно-разъяснительных, наглядных и 
методических материалов (ежемесячно).

3. Руководителям общеобразовательных организаций (Кащеевой И.Б., 
Сурядовой Е.Е.) обеспечить выполнение мероприятий 
информационно-разъяснительной работы в соответствии с 
утвержденным Планом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела Горохова О.В.

С приказом ознакомлены:
Ф.И.О. Должность Подпись Дата

Дементьева Н.В. ведущий специалист отдела 
образования администрации 
Терского района

Кащеева И.Б. директор МБОУ СОШ № 4
Сурядова Е.Е. директор МАОУ ООШ с.Варзуга

по вопросам подготовки и проведения ГИА по мере поступления
новых информационно-разьяснительных, наглядных и
методических материалов (ежемесячно).

3. Руководителям общеобразовательных организаций (Кащеевой І/І.Б.
Сурядовой Е.Е.) обеспечить выполнение мероприятий
информационно-разъяснительной работы в соответствии
утвержденным Планом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела Горохова О.В.
К

С приказом ознакомлены: й ту
Ф.И.О. 1 Должность Подпись Т Дата_7_ О

Дементьева НВ. ведущии специалист отдела
образования администрации

_ _ Терского района
Кащеева 1/І.Б. І директор МБОУ СОШ Ме 4
Сурядова Е.Е. І директор МАОУ ООШ с.Варзуга 1

С


